
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
Processo Administrativo Nº 022/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Data de Publicação: 19/07/2023 12:25:55

26/07/2023 13:14:06    CADASTRO DE PROPOSTA    JVS COMERCIO LTDA
26/07/2023 13:15:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JVS COMERCIO LTDA
31/07/2023 18:53:12    CADASTRO DE PROPOSTA    CLJ VEICULOS LTDA
31/07/2023 19:31:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLJ VEICULOS LTDA
01/08/2023 10:41:16    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
01/08/2023 10:43:11    CADASTRO DE PROPOSTA    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
01/08/2023 11:17:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TORQUIMAX MOTORS LTDA
01/08/2023 11:29:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA
01/08/2023 14:36:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SMART VEICULOS LTDA
01/08/2023 15:49:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
01/08/2023 16:52:08    CADASTRO DE PROPOSTA    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
01/08/2023 17:21:42    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
01/08/2023 17:28:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
01/08/2023 20:13:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA01/08/2023 20:31:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS LTDA01/08/2023 23:54:25    CADASTRO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
02/08/2023 00:07:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
02/08/2023 09:37:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Dentro de alguns instantes iremos dar início a fase de lances do pregão nº 017/2023. 
02/08/2023 09:37:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Peço a atenção de todos os participantes para as seguintes informações: O Licitante responsabilizar-se-á 
por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas 
propostas, assim como os lances inseridos durante a sessão pública do pregão.
02/08/2023 09:38:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como também, incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão 
eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida 
pelo sistema ou de sua desconexão.
02/08/2023 09:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: O Fundo Municipal de Saúde de Aliança ADVERTE a todos os Licitantes, que não está hesitando 
penalizar Empresas/Contratados que descumpram o pactuado. 
02/08/2023 09:38:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que as Empresas/Contratados apresentem suas Propostas e Lances de forma consciente, com a certeza de que poderão 
cumprir com a entrega do objeto da forma como foi solicitado no Edital e dentro dos prazos, preços e padrões de qualidade exigidos. 
02/08/2023 09:38:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ratificamos, portanto, que as propostas sejam efetivadas de forma séria e consciente, visando evitar problemas, tanto para a 
Administração Pública como para as Empresas Licitantes. 
02/08/2023 09:39:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Início da fase de lances.
02/08/2023 10:06:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Fase de Lances encerrada.
02/08/2023 10:07:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Agradecemos a participação de todos. Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a 
administração, convido a empresa melhor colocada para negociar os valores de seu último preço ofertado?.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 02/08/2023 10:19:09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TORQUIMAX MOTORS LTDA  135 42.111.920/0001-27 326.267,29 279.990,00 Sim

2 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 053 37.532.344/0001-51 326.267,00 280.000,00 0,00 Não

3 SMART VEICULOS LTDA  021 37.508.677/0001-45 320.000,00 289.990,00 3,57 Sim

4 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE 
LTDA

 001 02.472.105/0001-79 325.900,00 297.999,00 2,76 Não

5 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 
CARMO VEICULOS LTDA

 025 05.914.425/0001-20 326.200,00 298.000,00 0,00 Não

6 CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

 036 20.250.792/0001-60 320.000,00 299.600,00 0,54 Sim

7 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 047 09.941.977/0001-88 345.000,00 321.000,00 7,14 Não

8 MANUPA COMERCIO EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEI

 139 03.093.776/0019-10 326.267,29 326.267,29 1,64 Não

9 CLJ VEICULOS LTDA  067 30.262.049/0001-83 340.000,00 340.000,00 4,21 Sim

10 JVS COMERCIO LTDA  028 45.924.267/0001-03 450.000,00 450.000,00 32,35 Sim

11 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA  048 31.479.773/0001-26 450.000,00 450.000,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/07/2023 12:25:54    PUBLICADO    

19/07/2023 12:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2023 09:39:30    DISPUTA    

02/08/2023 09:39:30    LANCE    JVS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 028) 450.000,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    CLJ VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 340.000,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 345.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: und
Descrição: Veículo tipo furgão com carroceria em aço e original de fábrica, longo, de teto alto, zero quilometro (0 km), Air-Bag para 
os 2 ocupantes da cabine, Freio com Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.) nas quatro rodas, fabricação do ano da contratação, podendo o 
modelo ser do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para ambulância de SUPORTE BÁSICO ou AVANÇADO DE VIDA, 
com capacidade volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, com porta lateral deslizante e portas traseiras, contendo 
todos os itens de segurança aqui exigidos: Freios ABS nas quatro rodas, e Corretor de frenagem, e Controle anti-derrapagem, e 
controle de estabilidade eletrônicos, e Sistema ativo freio com controle eletrônico para auxílio nas arrancadas do veículo em subidas. 
ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO: Dimensões: comprimento total mín. 5.000mm e máx. de 7.000mm (Conforme descrito na NBR - 
ABNT 14.561/2000); Distância mín. entre eixos 3.520mm; Capacidade mín. de carga após a transformação 770kg (Conforme descrito 
na NBR - ABNT 14.561/2000); Comprimento mín. do salão de atendimento de 3.100mm... (DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 279.990,00 Valor Total: 279.990,00

Marca: Renault Modelo: Master L2H2

02/08/2023 10:18:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: As documentações de habilitação do licitante vencedor seram conferidas e diligenciadas. Em função da 
necessidade de verificar se as documentações atendem ao Edital, esta sessão será suspensa a partir deste momento. A reabertura 
da sessão será comunicada via chat, para informar quanto o resultado de habilitação, solicito que todos os licitantes fiquem atentos 
as mensagens enviadas via chat. Obrigado pela atenção.
02/08/2023 10:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Sem mais para o momento encerro a presente sessão.

2 de 5Gerado em: 02/08/2023 10:19:09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



02/08/2023 09:39:30    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 326.267,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 326.267,29

02/08/2023 09:39:30    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 325.900,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 320.000,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 450.000,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

320.000,00

02/08/2023 09:39:30    LANCE    MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA (PARTICIPANTE 139)

326.267,29

02/08/2023 09:39:30    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

326.200,00

02/08/2023 09:39:58    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

319.990,00

02/08/2023 09:40:09    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

319.990,01

02/08/2023 09:41:13    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 319.500,00

02/08/2023 09:41:19    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 321.000,00

02/08/2023 09:41:30    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

319.495,00

02/08/2023 09:42:21    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 319.000,00

02/08/2023 09:43:33    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

318.999,00

02/08/2023 09:44:25    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

318.999,01

02/08/2023 09:44:54    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 318.900,00

02/08/2023 09:45:29    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

318.895,00

02/08/2023 09:45:40    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 318.870,00

02/08/2023 09:45:41    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

318.895,01

02/08/2023 09:45:50    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

318.800,00

02/08/2023 09:45:56    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

318.869,00

02/08/2023 09:46:05    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

318.795,00

02/08/2023 09:46:10    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 318.000,00

02/08/2023 09:46:26    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

315.000,00

02/08/2023 09:46:33    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

315.000,01

02/08/2023 09:47:11    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 314.990,00

02/08/2023 09:47:11    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 314.980,00

02/08/2023 09:47:24    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

314.950,00

02/08/2023 09:47:54    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 314.000,00

02/08/2023 09:47:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/08/2023 09:47:58    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 314.900,00

02/08/2023 09:48:08    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

313.950,00

02/08/2023 09:48:23    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

313.900,00

02/08/2023 09:48:34    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

313.900,01

02/08/2023 09:48:46    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 313.500,00

02/08/2023 09:48:54    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 305.000,00

02/08/2023 09:48:56    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

313.450,00

02/08/2023 09:49:01    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 313.200,00

02/08/2023 09:49:03    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

305.000,01

02/08/2023 09:49:07    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

304.990,00

02/08/2023 09:49:19    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 304.500,00

02/08/2023 09:49:21    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

304.990,01

02/08/2023 09:49:31    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

304.000,00

3 de 5Gerado em: 02/08/2023 10:19:09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



02/08/2023 09:49:31    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 300.000,00

02/08/2023 09:49:40    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

300.000,01

02/08/2023 09:49:50    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 299.990,00

02/08/2023 09:49:55    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.995,00

02/08/2023 09:49:55    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 290.000,00

02/08/2023 09:50:11    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.989,00

02/08/2023 09:50:13    LANCE    CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

299.600,00

02/08/2023 09:50:15    LANCE    SMART VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 289.990,00

02/08/2023 09:50:17    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.999,00

02/08/2023 09:50:47    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 285.000,00

02/08/2023 09:51:09    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 284.000,00

02/08/2023 09:51:39    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.988,00

02/08/2023 09:52:21    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.987,00

02/08/2023 09:52:39    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.986,00

02/08/2023 09:53:02    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.900,00

02/08/2023 09:53:53    LANCE    FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 280.000,00

02/08/2023 09:54:32    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.899,00

02/08/2023 09:54:53    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.800,00

02/08/2023 09:55:13    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.599,00

02/08/2023 09:55:28    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.300,00

02/08/2023 09:56:04    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 299.299,00

02/08/2023 09:56:17    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

299.000,00

02/08/2023 09:56:57    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 298.988,99

02/08/2023 09:57:20    LANCE    NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 025)

298.000,00

02/08/2023 09:59:20    LANCE    ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA (PARTICIPANTE 001) 297.999,00

02/08/2023 09:59:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
02/08/2023 09:59:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 135 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
02/08/2023 09:59:21    DESEMPATE    

02/08/2023 09:59:52    LANCE    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135) 279.990,00

02/08/2023 10:04:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TORQUIMAX MOTORS LTDA
02/08/2023 10:04:21    NEGOCIAÇÃO    

02/08/2023 10:08:20    MENSAGEM    TORQUIMAX MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 135)
Prezado senhor pregoeiro, infelizmente já chagamos ao nosso valor mínimo.
02/08/2023 10:12:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pelo Retorno.
02/08/2023 10:19:08    HABILITAÇÃO    

4 de 5Gerado em: 02/08/2023 10:19:09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   EVANDRO SEVERINO BARBOSA

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   LUIZ GUSTAVO MARINHO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE

5 de 5Gerado em: 02/08/2023 10:19:09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE


